[bookmark: _GoBack]（例）
令和○○年○○月○○日

○○土地改良区
理事長　○○　○○　殿

住　所　○○○○○○○○○○
氏　名　○○　○○

選挙管理者となることの承諾書

令和○○年○○月○○日執行の○○土地改良区総代選挙における選挙管理者となることを承諾します。

（例）
総　代　選　挙　の　公　告

○○土地改良区告示第○○号

　○○土地改良区定款附属書総代選挙規程第○条の規定により、総代の選挙を下記のとおり行うので、告示する。

令和○○年○○月○○日

○○土地改良区
理事長　○○　○○

記

１　選挙の期日　　　　令和○○年○○月○○日
２　投票開始の時刻　　午前○○時
３　投票終了の時刻　　午後○○時（総代選挙制をとる場合は削除する）
４　選挙する総代の数
	選挙区
	選　挙　区　域
	定　数

	第１選挙区
第2選挙区
第3選挙区
第4選挙区
	何村及び何村（大字何を除く。）
何村大字何及び何村
何町
何町及び何村
	○人
○人
○人
○人

	合　　　　計
	○人

５　投票用紙に記載する総代の数　　○人
６　その他
（１）総代に立候補しようとする者は、明日中にその旨を書面でこの土地改良区に届け出てください。（この様式は、総代選挙規程例第16条第２項に従い候補者の立候補等の届出期間を２日間とした場合のもの。
　もし届出期間を１日間とする場合は、総代選挙規程を調整するとともに「明日中」を「本日中」とする）
（２）総代の候補者を推薦する者（組合員○人以上）は、本人の承諾を得て、明日中にその旨を書面でこの土地改良区に届け出てください。
（３）(１)及び(２)の届出は、午前８時30分から午後５時までの間に行ってください。
（４）総代の候補者となった者の住所、氏名、所属選挙区名及び立候補又は被推薦の別については、選挙の期日の３日前までに公告します。
（５）選挙区の総代の候補者の数がその選挙区において選挙すべき総代の数を超えた選挙区にあっては、(４)の内容に投票所及び開票所を加え、公告します。

（例）
令和○○年○○月○○日
○○土地改良区
理事長　○○　○○　殿

氏名（法人にあってはその名称及び代表者氏名）　○○　○○

次のとおり○○土地改良区総代の立候補を届け出ます。

○○土地改良区総代候補者届出（本人届出）
	候補者
	（法人にあってはその名称及び代表者氏名）

	住所
	○○県（都道府）○○郡（市区）○○町（村）字○○（町）○○番地
（法人にあっては主たる事務所の所在地）

	生年月日
	昭和○○年○○月○○日（○○歳）

	選挙
	令和○○年○○月○○日執行の○○土地改良区総代選挙

	添付資料
	○○土地改良区総代被選挙権申告書

（注）「生年月日」欄の年齢は、選挙の期日現在の満年齢を記載する

-------------------------------------------------　　切取線　　---------------------------------------------------

令和○○年○○月○○日
○○土地改良区
理事長　○○　○○　殿

氏名（法人にあってはその名称及び代表者氏名）　○○　○○

○○土地改良区総代被選挙権申告書

私は、次に掲げる項目に該当しないことを申告します。

１　組合員でない者
２　未成年者
３　禁錮以上の刑に処された者でその執行を終わるまでのもの

（例）
令和○○年○○月○○日

○○土地改良区
理事長　○○　○○　殿

推薦届出者代表　住　所（法人にあっては主たる事務所の所在地）○○○○○○
氏　名（法人にあってはその名称及び代表者氏名）　○○　○○
推薦届出者　住　所（法人にあっては主たる事務所の所在地）○○○○○○
氏　名（法人にあってはその名称及び代表者氏名）　○○　○○
推薦届出者　住　所（法人にあっては主たる事務所の所在地）○○○○○○
氏　名（法人にあってはその名称及び代表者氏名）　○○　○○

次のとおり○○土地改良区総代の候補者の推薦を届け出ます。

○○土地改良区総代候補者届出（推薦届出）
	候補者

	住所
	○○県（都道府）○○郡（市区）○○町（村）字○○（町）○○番地
（法人にあっては主たる事務所の所在地）

	生年月日
	昭和○○年○○月○○日（○○歳）

	選挙
	令和○○年○○月○○日執行の○○土地改良区総代選挙

	添付資料
	○○土地改良区総代被選挙権申告書

（注）「生年月日」欄の年齢は、選挙の期日現在の満年齢を記載する。

（例）
令和○○年○○月○○日

推薦届出者代表　○○　○○　殿

住　　所（法人にあっては主たる事務所の所在地）○○○○○○
氏　　名（法人にあってはその名称及び代表者氏名）　○○　○○

○○土地改良区総代候補者推薦承諾書

令和○○年○○月○○日執行の○○土地改良区総代選挙における総代候補者として推薦されることについて、承諾します。

-------------------------------------------------　　切取線　　---------------------------------------------------

令和○○年○○月○○日

○○土地改良区
理事長　○○　○○　殿

氏　　名（法人にあってはその名称及び代表者氏名）　○○　○○

○○土地改良区総代被選挙権申告書

私は、次に掲げる項目に該当しないことを申告します。

１　組合員でない者
２　未成年者
３　禁錮以上の刑に処せられた者でその執行を終わるまでのもの

（例）
令和○○年○○月○○日

○○土地改良区
理事長　○○　○○　殿

住　所　○○○○○○○○○○
氏　名　○○　○○

投票管理者となることの承諾書

令和○○年○○月○○日執行の○○土地改良区総代選挙における投票管理者となることを承諾します。

（例）
総代候補者及び投票所・開票所の公告

○○土地改良区告示第○○号

令和○○年○○月○○日執行の○○土地改良区総代選挙について、候補者として次のとおり届出があったので、○○土地改良区定款附属書総代選挙規程第○条第○項の規定により、投票所及び開票所とともに告示する。

令和○○年○○月○○日

○○土地改良区
理事長　○○　○○

１　総代候補者
	住　　所
	氏　　名
	所属選挙区名
	立候補又は被推薦の別
	摘　　要
（届出年月日）

	○○○○○○
	○○　○○
	第１選挙区
	立候補
	令和○年○月○日

	○○○○○○
	○○　○○
	第２選挙区
	被推薦
	令和○年○月○日

	○○○○○○
	○○　○○
	第３選挙区
	立候補
	令和○年○月○日

	○○○○○○
	○○　○○
	第４選挙区
	被推薦
	令和○年○月○日

２　投票所及び開票所
	選　挙　区
	投　票　所
	開　票　所

	第１選挙区
	○○○○
	○○○○

	第２選挙区
	○○○○
	○○○○

	第３選挙区
	○○○○
	○○○○

	第４選挙区
	○○○○
	○○○○

（注）
１　選挙区の総代の候補者の数がその選挙区において選挙すべき総代の数を超えない選挙区にあっては、投票所及び開票所の記載を要しない。
２　すべての選挙区において、総代の候補者の数がその選挙区において選挙すべき総代の数を超えない場合には、本公告を要しない。

（例）
総代候補者及び投票所・開票所の掲示

１　総代候補者
	住　　所
	氏　　名
	所属選挙区名
	立候補又は被推薦の別
	摘　　要
（届出年月日）

	○○○○○○
	○○　○○
	第１選挙区
	立候補
	令和○年○月○日

	○○○○○○
	○○　○○
	第２選挙区
	被推薦
	令和○年○月○日

	○○○○○○
	○○　○○
	第３選挙区
	立候補
	令和○年○月○日

	○○○○○○
	○○　○○
	第４選挙区
	被推薦
	令和○年○月○日

２　投票所及び開票所
	選　挙　区
	投　票　所
	開　票　所

	第１選挙区
	○○○○
	○○○○

	第２選挙区
	○○○○
	○○○○

	第３選挙区
	○○○○
	○○○○

	第４選挙区
	○○○○
	○○○○

（注）すべての選挙区において、総代の候補者の数がその選挙区において選挙すべき総代の数を超えない場合には、本公告を要しない。

（例）

令和○○年執行
○○土地改良区総代選挙投票用紙

○
一　の（のは）は、にこと。
二　でないの（のは）はないこと

（　）

（注）
１　用紙は、折りたたんだ場合において、なるべく外部から文字を透視できない紙質のものを使用しなければならない。
２　投票用紙への土地改良区理事長印の押印は省略することができる。また、押印は刷込式とすることができる。

（例）
○○土地改良区総代選挙投票録

１　選挙期日及び選挙区　令和○○年○○月○○日執行　第○選挙区
（投票区を設ける場合は、題名を「選挙期日、選挙区及び投票区」に改め、投票区を追記する）

２　投票所住所　○○県（都道府）○○郡（市区）○○町（村）字○○（町）○○番地

３　投票所開閉の時刻　午前○○時○○分開始　午後○○時○○分閉鎖

４　投票立会人
	住所
	氏名
	立会時間
	備考

	○○○○○○
	○○　○○
	午前○○時○○分から
午後○○時○○分まで

	○○○○○○
	○○　○○
	午前○○時○○分から
午後○○時○○分まで

５　投票状況
	組合員名簿登載人総数
	投票人総数
	投票率

	○人
	○人
	○％

６　その他
	項　　目
	事　　項
	備　　考

７　投票箱送致者　　氏名　○○　○○

８　投票事務従事者　氏名　○○　○○　　外　　○○人

投票管理者は、この投票録を作り、投票立会人とともに署名する。
令和○○年○○月○○日　投票管理者　　氏名　○○　○○
投票立会人　　氏名　○○　○○
氏名　○○　○○

（例）
令和○○年○○月○○日

○○土地改良区総代選挙
選挙管理者　○○　○○　　殿

第○選挙区開票管理者　○○　○○

開票結果について（報告）

令和○○年○○月○○日執行の○○土地改良区総代選挙第○選挙区における投票の点検を終了したので、開票録の写しを添えてその結果を以下のとおり報告します。

	候　補　者　氏　名
	得　　　票　　　数

	（１）○○　○○
	○票

	（２）○○　○○
	○票

	（３）○○　○○
	○票

	（４）○○　○○
	○票

	（５）○○　○○
	○票

	・・・・・・・・・・

	有　効　投　票　数
	○票

	無　効　投　票　数
	○票

	合　　　　　　　計
	○票

（例）
○○土地改良区総代選挙開票録

１　選挙期日及び選挙区　令和○○年○○月○○日執行　第○選挙区

２　開票所住所　○○県（都道府）○○郡（市区）○○町（村）字○○（町）○○番地

３　開票時間　午前（後）○○時○○分から午後（前）○○時○○分まで

４　開票立会人
	住　　所
	氏　　名
	立　会　時　間
	備　考

	○○○○○○
	○○　○○
	午前○○時○○分から
午後○○時○○分まで

	○○○○○○
	○○　○○
	午前○○時○○分から
午後○○時○○分まで

５　開票結果
	有効投票数
	無効投票数
	計

	○票
	○票
	○票

６　無効投票
	区　　　　　　　　　　分
	無効投票数

	(1) 所定の用紙を用いないもの
	○票

	(2) 総代の候補者の氏名のほか、他事を記載したもの。（ただし、職業、身分、住所又は敬称の類を記入したものは、この限りでない。）
	○票

	(3) 当該選挙区の総代の候補者以外の者の氏名を記載したもの
	○票

	(4) 次に掲げる被選挙権のない者の氏名を記載したもの
ア　組合員でない者
イ　未成年者
ウ　禁錮以上の刑に処せられた者でその執行を終わるまでのもの
	○票

	(5) 総代の候補者の氏名を自書しないもの
	○票

	(6) 総代の候補者の何人を記載したかを確認し難いもの
	○票

	(7) 投票用紙に記載すべき数を上回る数の総代の候補者の氏名を記載したもの
	○票

	(8) 当該選挙区に所属しない総代の候補者の氏名を記載したもの
	○票

	計
	○票

※区分欄は、土地改良区が定める総代選挙規程の内容にあわせて適宜修正すること。

７　候補者の得票数
	候補者氏名（法人にあっては名称）
	得票数

	○○　○○
	○票

	○○　○○
	○票

	○○　○○
	○票

	計
	○票

８　その他
	項　　　目
	事　　　項
	備　　　考

９　開票事務従事者　　氏名　○○　○○　　　外　　○○　人

開票管理者は、この開票録を作り、開票立会人とともに署名する。
令和○○年○○月○○日　　開票管理者　　氏名　○○　○○
開票立会人　　氏名　○○　○○
氏名　○○　○○

（例）
○○土地改良区総代選挙録

１　選挙期日　令和○○年○○月○○日執行

２　投票所住所（投票所開閉の時刻）
第１選挙区　○○県（都道府）○○郡（市区）○○町（村）字○○（町）○○番地
（午前○○時○○分開始　午後○○時○○分閉鎖）
第２選挙区　○○県（都道府）○○郡（市区）○○町（村）字○○（町）○○番地
（午前○○時○○分開始　午後○○時○○分閉鎖）
第３選挙区　○○県（都道府）○○郡（市区）○○町（村）字○○（町）○○番地
（午前○○時○○分開始　午後○○時○○分閉鎖）
（注）１　投票区を設ける場合には、投票区ごとに記載すること。
２　無投票の選挙区（又は投票区）においては、投票所住所（投票所開閉の時刻）に代えて、
「無投票」と記載すること。

３　開票所住所（開票時間）
第１選挙区　○○県（都道府）○○郡（市区）○○町（村）字○○（町）○○番地
（午前（後）○○時○○分から午後（前）○○時○○分まで）
第２選挙区　○○県（都道府）○○郡（市区）○○町（村）字○○（町）○○番地
（午前（後）○○時○○分から午後（前）○○時○○分まで）
第３選挙区　○○県（都道府）○○郡（市区）○○町（村）字○○（町）○○番地
（午前（後）○○時○○分から午後（前）○○時○○分まで）
（注）無投票の選挙区においては、開票所住所（開票時間）に代えて、「無投票」と記載すること。

４　選挙立会人
	住所
	氏名
	立会時間
	備考

	○○○○○○
	○○　○○
	午前○○時○○分から
午後○○時○○分まで

	○○○○○○
	○○　○○
	午前○○時○○分から
午後○○時○○分まで

５　選挙の結果
	選挙区名
	定数
	当選人の氏名
（法人にあっては名称）
	得票数
	総代選挙規程第○条
第○項の最低得票数

	第○選挙区
	○人
	○○　○○
	○票
	○票

	第○選挙区
	○人
	○○　○○
	○票
	○票

	・・・・・
	○人
	○○　○○
	○票
	○票

（注）１　投票の行われた選挙区についてのみ記載すること。
２　すべての選挙区において無投票の場合には、この項目は削除すること。

６　無投票の事由
第○選挙区においては、総代の候補者の数が、選挙すべき総代の数を超えないので、○○土地改良区定款附属書総代選挙規程第○条第○項の規定により投票は行わない。
（注）１　全ての選挙区で無投票の場合には、本文中「第○選挙区においては、」の記載を削除すること。
２　無投票の選挙区がない場合には、この項目は削除すること。

７　無投票の選挙区における当選人
	選挙区名
	定数
	当選人の氏名
（法人にあっては名称）

	第○選挙区
	○人
	○○　○○

	第○選挙区
	○人
	○○　○○

	・・・・・
	○人
	○○　○○

（注）１　無投票の選挙区についてのみ記載すること。
２　無投票の選挙区がない場合には、この項目は削除すること。

８　選挙事務従事者　　氏名　○○　○○　　外　　○○　人

選挙管理者は、この選挙録を作り、選挙立会人とともに署名する。
令和○○年○○月○○日　　選挙管理者　氏名　○○　○○
選挙立会人　氏名　○○　○○
氏名　○○　○○

（例）
令和○○年○○月○○日

○○　○○　殿

○○土地改良区
選挙管理者　○○　○○

○○土地改良区総代当選通知

貴殿は、令和○○年○○月○○日執行の○○土地改良区総代選挙において、総代に当選したので、○○土地改良区定款附属書総代選挙規程第○条第○項の規定により、通知します。
なお、当選を辞退する場合には、この通知を受けた日から７日以内に、その旨届け出願います。

（注）当選を承諾する旨届け出る方法による場合には、本文中、「辞退」を「承諾」に改める。

※総代選挙が無投票の場合には、本文中の「執行」を「公告」に改めたうえで、総代選挙規程例第４条の
規定に基づく総代選挙の公告の日を記載する。

（例）
当選人の公告

○○土地改良区告示第○○号

令和○○年○○月○○日執行の○○土地改良区総代選挙の結果、次の者が当選人となったので、○○土地改良区定款附属書総代選挙規程第○条第○項の規定により、告示する。

令和○○年○○月○○日

○○土地改良区
選挙管理者　○○　○○

	住　　所
	氏　　名
	所属選挙区名
	摘　要

	○○○○○○
	○○　○○
	第○選挙区

	○○○○○○
	○○　○○
	第○選挙区

	○○○○○○
	○○　○○
	第○選挙区

	○○○○○○
	○○　○○
	第○選挙区

	○○○○○○
	○○　○○
	第○選挙区

	○○○○○○
	○○　○○
	第○選挙区

※総代選挙が無投票の場合には、本文中の「執行」を「公告」に改めたうえで、総代選挙規程例第４条の
規定に基づく総代選挙の公告の日を記載する。

（例）
令和○○年○○月○○日

○○土地改良区
選挙管理者　○○　○○　　殿

○○　○○

○○土地改良区総代選挙当選辞退届出書

下記のとおり、令和○○年○○月○○日執行の○○土地改良区総代選挙において、当選人たることを辞退する旨の届出をします。

記

１　当選者（氏名）　○○　○○

２　事　　　　由　　○○○○○○

（注）当選を承諾する旨届け出る方法による場合には、標題及び本文中、「辞退」を「承諾」に改め、「記」以降の記載を削除する。

※総代選挙が無投票の場合には、本文中の「執行」を「公告」に改めたうえで、総代選挙規程例第４条の
規定に基づく総代選挙の公告の日を記載する。

（例）
当選の確定及び総代の就任の公告

○○土地改良区告示第○○号

令和○○年○○月○○日執行の○○土地改良区総代選挙の結果、次の者の当選が確定したので、○○土地改良区定款附属書総代選挙規程第○条第○項の規定により、告示する。

令和○○年○○月○○日

○○土地改良区
選挙管理者　○○　○○

１　当選人
	住　　所
	氏　　名
	所属選挙区名
	摘　要

	○○○○○○
	○○　○○
	第○選挙区

	○○○○○○
	○○　○○
	第○選挙区

	○○○○○○
	○○　○○
	第○選挙区

	○○○○○○
	○○　○○
	第○選挙区

	○○○○○○
	○○　○○
	第○選挙区

	○○○○○○
	○○　○○
	第○選挙区

２　当選人の総代就任年月日
令和○○年○○月○○日

（注）当選人の総代就任年月日は、公告日と同日付けとする。ただし、公告日が現任総代の任期満了前であるときは、その任期満了の日の翌日とする。

※総代選挙が無投票の場合には、本文中の「執行」を「公告」に改めたうえで、総代選挙規程例第４条の
規定に基づく総代選挙の公告の日を記載する。